
 
 

 SPRAWOZDANIE 

 Starosty Wąbrzeskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025 

Sporządzone na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 29 stycznia 2026 roku 

 W 2025 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 Na pierwszym posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2025 r. Komisja omówiła stan przygotowania służb 
i straży do sezonu letniego. Podczas dyskusji przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej poinformowali o dotychczas organizowanych spotkaniach 
edukacyjnych z dziećmi i młodzieżą oraz mieszkańcami powiatu dotyczącymi m.in. przekazania zasad 
bezpiecznego zachowania się podczas sezonu letniego. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej poinformował o podjętych działaniach 
przygotowawczych, w tym spotkaniach edukacyjnych prowadzonych w sali „OGNIK” oraz w szkołach, 
a także o planowanych wspólnych akcjach z Policją, Państwową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną i Strażą 
Leśną. Wskazał, że przygotowania koncentrują się głównie na ratownictwie wodnym oraz zagrożeniach 
pożarowych, a także na wykorzystaniu sprzętu, w tym czterech łodzi ratowniczych, przy wsparciu jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie poinformowała, iż z pierwszym 
dniem wakacji uruchomione zostały działania pod nazwą ,,Bezpieczne wakacje”, które obejmują m.in. 
spotkania dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym, działania profilaktyczne „Trzeźwy kierujący” oraz 
„Stop narkotykom i dopalaczom”, a także wspólne kontrole na akwenach wodnych prowadzone we 
współpracy z Państwową Strażą Pożarną. Poinformowała również o planowanych w okresie wakacyjnym 
działaniach profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz o zwiększeniu liczby 
patroli policyjnych i działań w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym kontroli prędkości 
i trzeźwości kierujących. Ponadto wskazała, iż Komendant Wojewódzki Policji przydzielił dodatkowo 
dwóch policjantów, aby pełnili służbę na terenie ośrodka wypoczynkowego w Przydworzu oraz 
o prowadzeniu kontroli obcokrajowców pod kątem legalności pobytu. 

Podczas posiedzenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawiła najważniejsze zmiany 
wynikające z wprowadzenia nowej ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Wskazała m.in. na 
możliwość rejestracji bezrobotnych w miejscu aktualnego pobytu, podejmowania zatrudnienia przez 
emerytów oraz rejestracji rolników bez stałego źródła dochodu niezależnie od liczby posiadanych hektarów. 
Poinformowała również o zmianach dotyczących okresu posiadania statusu osoby bezrobotnej oraz zasad 
realizacji prac interwencyjnych, robót publicznych i staży. 

 Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 8 grudnia 2025 r. i było poświęcone zaopiniowaniu projektu 
budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2026 r. w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz omówieniu 
najważniejszych zadań wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w 2025 roku, we 
własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 lutego 2026 r.

Poz. 758



Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2026 r. w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego, wskazał jakie środki finansowe zaplanowano na zadania związane z drogami 
powiatowymi, wydatkami obronnymi w zakresie szkoleń i ćwiczeń, bezpieczeństwem publicznym i ochroną 
przeciwpożarową, w tym środki przeznaczone dla Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej, zarządzaniem kryzysowym, rezerwą ogólną 
oraz corocznymi zmianami w organizacji ruchu na drogach powiatowych. 

Poinformował, że w przyszłym roku planowana jest realizacja inwestycji drogowej w Płużnicy na 
odcinku drogi nr 1703C Błędowo-Płużnica. Dodał, że planowana jest również budowa przejścia dla 
pieszych przy markecie Dino w Wałyczu, a organizacja ruchu w tym miejscu jest już zatwierdzona. 

Nadmienił również, że zostały przeprowadzone szkolenia z zakresu ochrony i obrony ludności cywilnej 
dla pracowników, których zakres obowiązków służbowych wymaga posiadania specjalistycznej wiedzy 
w tym obszarze, a także dla podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań z zakresu ochrony ludności. 

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2025 r. w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego. 

Następnie Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie przedstawił najważniejsze prace – 
zadania jakie zrealizowano w 2025 r. szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych. 

Starosta Wąbrzeski 

Krzysztof Maćkiewicz 
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